
 

Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Avviso per il conferimento di n. 1 incarico sessennale per Dirigente Medico o 
Psicologo Direttore della Struttura Complessa “Salute Mentale – Area Nord” 
dell’Azienda USL di Modena – Nomina Commissione di Valutazione. 

 

 

 

 

 



 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO UNICO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

 

RICHIAMATE: 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 14/10/2021 di attribuzione ai dirigenti 
della competenza ad emanare atti, così come integrata/modificata da successivi atti 
aziendali; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 14/10/2021 di attribuzione dell’incarico di 
Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale;  

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 405 del 13/12/2024 questa Azienda 

ha indetto un avviso per il conferimento di n. 1 incarico sessennale per Dirigente Medico o Psico-

logo Direttore della Struttura Complessa “Salute Mentale – Area Nord”;  

ACCERTATO che il bando relativo alla selezione in esame è stato pubblicato per intero sul Bollet-

tino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna n. 390 del 27/12/2024 e per estratto sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica n. 12 del 11/02/2025; 

PRESO ATTO che al predetto bando è stata data la massima pubblicizzazione; 

PRESO ATTO, altresì, che il termine perentorio finale per la presentazione delle domande di par-

tecipazione alla selezione in oggetto è venuto a scadere in data 13/03/2025; 

DATO ATTO che con determinazione n. 1541 del 03/06/2025 si è proceduto agli adempimenti di 

ammissione ed esclusione dei candidati; 

VISTO l’art. 15 co. 7 –bis del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i. il quale prevede che le Regioni di-

sciplinano i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Com-

plessa in base ai principi contenuti nel medesimo articolo; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 65 del 23/01/2023 che fornisce i criteri e le procedure per 

il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa nelle Aziende e negli Enti del 

Servizio Sanitario Regionale, secondo quanto previsto dall’art. 15 co. 7-bis del D. Lgs. 502/92 e 

s.m.i. sopra citato; 

VISTO il D.P.R. 10/12/1997 n. 484 “Regolamento recante la determinazione dei requisiti per 

l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al secondo livel-

lo dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale”;  

PRESO ATTO che le disposizioni nazionali e regionali richiamate prevedono che l’attribuzione 

dell’incarico di Dirigente di Struttura Complessa del ruolo sanitario venga effettuata dal Direttore 

Generale dell’Azienda in base ad una graduatoria di candidati idonei formata sulla base dei migliori 

punteggi attribuiti, selezionata da un’apposita Commissione di Valutazione, composta dal Direttore 

Sanitario dell’Azienda e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina 

dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito 

dall’insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura Complessa appartenenti ai ruoli regio-

nali del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO il verbale della Commissione di sorteggio depositato agli atti; 

ACCERTATO che sono stati sorteggiati i seguenti componenti: 



• TITOLARI: 

Dott. Nicolò Giuseppe                      ASL Roma 5 

Dr.ssa Randazzo Laura                   ATS Bergamo 

Dott. Sabatelli Riccardo                   AUSL Romagna  

• SUPPLENTI: 

Dr.ssa Bianca Mariella                    ASP Siracusa 

Dott. Prelati Massimo                     AOU SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo - Alessandria                                                                                                                  

Dott. Trevia Marco                          AUSL IRCCS Reggio Emilia 

RILEVATO pertanto che sono state completate le procedure previste, per cui è possibile e neces-

sario nominare la Commissione di Valutazione per la selezione in oggetto; 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

a) di approvare i lavori della Commissione di Sorteggio e conseguentemente di nominare, nella 

composizione di seguito indicata, la Commissione di Valutazione prevista dall’art. 15 comma 7-bis 

del D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i., e dalla Delibera di Giunta Regionale n. 65 del 23/01/2023 per il 

conferimento di n. 1 incarico sessennale di Dirigente Medico o Psicologo Direttore della Struttura 

Complessa “Salute Mentale – Area Nord” dell’Azienda USL di Modena: 

TITOLARI: 

       Dott. Nicolò Giuseppe                      ASL Roma 5 

       Dr.ssa Randazzo Laura                   ATS Bergamo 

       Dott. Sabatelli Riccardo                   AUSL Romagna  

SUPPLENTI: 

      Dr.ssa Bianca Mariella                    ASP Siracusa 

      Dott. Prelati Massimo                     AOU SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo - Alessandria                                                                                                                  

      Dott. Trevia Marco                          AUSL IRCCS Reggio Emilia 

COMPONENTE DI DIRITTO: 

Dott.ssa Bacchi Romana – Direttrice Sanitaria Azienda USL Modena; 

       SEGRETARIO: 

       Dott. Bannò Mattia – Funzionario Amministrativo Azienda USL Modena; 



b) di comunicare la nomina di cui alla lettera a) agli interessati; 
 
c) di stabilire, secondo quanto previsto dal paragrafo n. 3.3 della Delibera di Giunta Regionale n. 
65/2023, che la nomina della Commissione di Valutazione sarà pubblicata sul sito aziendale; 
 
d) di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ed al Servizio Affari 
Generali e Legali per il seguito di competenza; 
 
e)  di precisare che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge 7 agosto 
1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, è il Dr. Manlio Manzini, Dirigente 
Amministrativo del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale; 
 
f) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

 

 

Il Direttore 
Andrea Decaroli 

(firmato digitalmente) 

 
 
 

 

 


		2025-06-03T12:28:39+0200
	Andrea Decaroli




